[image: ]
ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.08. 2018г. № 29
[bookmark: _GoBack]г. Верхотурье

О проведении публичных слушаний

      В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь статьями 51, 33, 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 14, 28 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в городском округе Верхотурский», утвержденного Решением Думы городского округа Верхотурский от 20.06.2012г. № 38, статьей 25 Устава городского округа Верхотурский,
      ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Назначить с 13.08.2018 г. по 07.09.2018 г., проведение публичных слушаний по вопросам:
1) предоставления Курилову Андрею Сергеевичу разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 66:09:0201004:75, общей площадью 3819,0 кв.м. находящегося в территориальной зоне П-4 - зона производственных и коммунальных объектов V класса санитарной опасности, расположенного по адресу: Свердловская область, Верхотурский район, поселок Привокзальный, улица Трактовая, 6д –«предприятия общественного питания» (приложение № 1).
2) внесения изменений в Правила землепользования и застройки городского округа Верхотурский в часть 2 статьи 47.2 «Градостроительные регламенты» Жилые зоны  в части установления предельных (минимальные и  (или) максимальные) размеров приквартирных земельных участков и предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции в территориальной зоне Ж-2- зона застройки малоэтажными жилыми домами секционного и блокированного типов:
Минимальный размер земельного участка – 1000 кв.м.;
Максимальный размер земельного участка – 6000 кв.м.
(приложение № 2).
2. Уполномочить Комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки городского округа Верхотурский:
1) провести публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид земельного участка;
2) обеспечить опубликование информационного сообщения о проведении публичных слушаний;
3) провести открытое заседание рассмотрения вопроса по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид земельного участка 07.09.2018 г. в 15.00 ч.  Местом проведения рассмотрения данного вопроса определить: зал заседаний здания Администрации городского округа Верхотурский, расположенного по адресу: г. Верхотурье, ул. Советская, 4;
4) обеспечить опубликование заключения о результатах публичных слушаний в информационном бюллетене  «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский;
5) организовать прием индивидуальных и коллективных письменных предложений и замечаний на весь период проведения публичных слушаний по адресу г. Верхотурье, ул. Советская,8 (отдел архитектуры и градостроительства Администрации городского округа Верхотурский), тел. (834389)2-27-01;
6) разъяснить порядок проведения публичных слушаний при обращении заинтересованных лиц.
	3. Опубликовать  настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.
	4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
городского округа Верхотурский                                                   А.Г. Лиханов

Приложение № 1
ПРОЕКТ
[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________2018 г. № ______
г. Верхотурье

О предоставлении  Курилову Андрею Сергеевичу  разрешения на условно разрешенный вид использования  земельного участка

Рассмотрев обращение Курилова Андрея Сергеевича, в соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской    Федерации, с учетом  заключения Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки  городского округа Верхотурский о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешений на условно  разрешенный вид использования земельных участков от  27.07.2018г.,  рекомендаций Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки  городского округа Верхотурский, руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Предоставить Курилову Андрею Сергеевичу, разрешение на условно  разрешенный вид   использования  земельного  участка  с кадастровым номером 66:09:0201004:75, расположенного по адресу: Свердловская область, Верхотурский район, поселок Привокзальный, улица Трактовая, 6Д – «предприятия общественного питания».
2. Курилову Андрею Сергеевичу обратиться через ГБУ СО «Многофункциональный центр» городского округа Верхотурский в Управление Росреестра по Свердловской области с заявлением о внесении изменений в  характеристики земельного участка с кадастровым номером 66:09:0201004:75, в части разрешенного использования в соответствии с настоящим постановлением.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном           бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте           городского округа Верхотурский.
4. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
5. Контроль  исполнения настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава
городского округа Верхотурский	                                                   А.Г.Лиханов

Приложение № 2

	Проект внесения изменений
Правил землепользования и застройки городского округа Верхотурский в части установления предельных (минимальные и  (или) максимальные) размеров приквартирных земельных участков и предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции в территориальной зоне Ж-2- зона застройки малоэтажными жилыми домами секционного и блокированного типов

Внести следующие изменения в часть 2 статьи 47.2 «Градостроительные регламенты. Жилые зоны» в предельные (минимальные и  (или) максимальные) размеры приквартирных земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции абзац следующего содержания:
Минимальный размер земельного участка – 1000 кв.м.;
Максимальный размер земельного участка – 6000 кв.м.

image1.png